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ایربگ های بازنشو و پیگیری ممنوعیت واردات آیفون با آیفون!
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متفاوت ترین مداحی محمود کریمی در شب های قدر

شب 21 ماه مبارک رمضان در حرم امام رضا)ع(  اولین 
مراسم مخصوص ناشنواها برگزار شد که بازتاب زیادی 
در شبکه های اجتماعی داشت. یکی از ناشنوایان درباره 
این مراسم به فارس گفته: »ما برای اولین بار است که 
شب قدر به حرم می آییم. سال های قبل نمی آمدیم 
چون مراسم احیا برایمان قابل استفاده نبود. هیچ کس 
نبود محتوای سخنرانی و مراسم قرآن به سر گرفتن 
را با زبان اشاره برایمان ترجمه کند. اما امسال با این 
مراسم، توانستیم در حرم امام رضا)ع( از شب های 
قدر استفاده کنیم.« کاربری نوشت: »من ناشنوا 
نیستم ولی ویدئوی این مراسم رو که دیدم با این که 
همه مراسم شبیه مراسم ما بود ولی آن قدر خالصانه 
خدارو صدا می زدن و فوق العاده بود که نمی تونستم 
جلوی اشکامو بگیرم.« کاربر دیگری نوشت: »خدا خیر 
محمود کریمی رو بده که امسال اومد و با زبون اشاره 

برای این مردم روضه خوند.«
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روستایی با کوچه هایی به نام مادرها و مادربزرگ ها

در روزهای اخیر تصاویری را در فضای مجازی مشاهده 
کردیم که گویای این مسئله بود که در روستایی 
به نام دینه کوه از بخش الموت شرقی استان قزوین، 
کوچه هایش را به نام زیبای مــادران و مادربزرگ ها 
نام گذاری کرده اند، نام هایی جذاب و دلنشین که هر 
کدام از آن ها یادآور خاطرات شیرین مادران روستایی 
و زحمت کش این مرزوبوم است و با دیدن تابلوی کوچه، 
تمام خاطرات این عزیزان زنده خواهد شد و لبخندی 
شیرین بر لبان انسان نقش می بندد. کاربران به این 
موضوع واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »به جز 
اسم کوچه ها تفکیک زباله هم توی این روستا خیلی 
جالبه و طبق شنیده ها این روستا تنها روستایی هست 
که زباله هاش از مبدأ تفکیک می شه.« کاربر دیگری 
نوشت: »چقدر ساده می شه کوچه های شهر رو با اسم 

مادربزرگ ها قشنگ و دوست داشتنی تر کرد.«
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ترویج مهربانی به همین راحتی

تصویری از یک موتور سوار در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد که روی طلق موتورسیکلتش 
نوشته بود: »سلام، من مسیرم مستقیم است، اگر 
دوست دارید می توانید با من هم مسیر شوید. هزینه 
اش هر وقت وسیله داشتی یه کسی مثل خودت رو 
هم مسیر کن.« کاربران به این موضوع واکنش نشان 
دادنــد. کاربری نوشت: »ترویج مهربانی به همین 
راحتی.« کاربر دیگری نوشت: »چقدر دیدن این 
آدم ها که بدون هیچ چشمداشتی خوبی می کنن و این 
خوب بودن رو به همه سرایت می دن لذت بخشه.« 

کاربری هم نوشت: »تو چنین خوب چرایی؟«
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پیگیری ممنوعیت واردات آیفون؛ با آیفون!

در روزهای اخیر بحث ممنوعیت واردات گوشی آیفون 
حسابی داغ شده است. در این باره »علی خضریان«، 
سخنگوی کمیسیون اصل نود گفته: »طبق قولی 
که از وزارت صمت و وزیر اقتصاد گرفته ایم قرار 
است تا نیم سال اول سال 1۴۰1، با پیگیری پرونده 
ممنوعیت واردات کالاهای آمریکایی و لوکس، جلوی 
واردات محصولات اپل گرفته و اجرای این طرح کامل 
شود.« کاربران با اشاره به این که خضریان خودش 
با گوشی اپل توئیت می زند و جلوی خبرنگاران هم 
گوشی اپل در دست دارد به این ممنوعیت واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »چرا برخی مسئولان 
مسائل و کالاهایی رو برای مردم ممنوع می کنن که 
خودشون از همون کالا استفاده می کنن.« کاربر 

دیگری نوشت: »رطب خورده منع رطب نمی کند.«
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بازهم ایربگ باز نشد!

متاسفانه روز گذشته یک دستگاه پژو 2۰۶ مدل SD که 
در مسیر غرب به شرق بزرگراه همت در تهران در حال 
حرکت بود، پس از برخورد به گاردریل به سمت دیگر 
بزرگراه پرت شد و با چهار خودرو برخورد کرد. بلافاصله 
پس از حضور پلیس، اورژانس و آتش نشانی، راننده 
و سرنشین خودرو به بیمارستان انتقال یافتند که حال 
راننده وخیم گزارش شده است. نکته عجیب و قابل 
توجه در این حادثه این است که با وجود برخورد شدید 
خودرو از چند طرف به موانع مختلف، به گفته سرگرد 
صالح مهدوی افسر راهــور حاضر در صحنه، ایربگ 
خودرو باز نشده است! کاربری نوشت: »تا کی باید جون 
مردم به بازی گرفته بشه اونم به خاطر این که منافع یه 

عده از واردات خودرو به خطر میفته؟!«
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حمله افراد مسلح به گردشگری چابهار

همین چند وقت پیش بود که تک درخت روستای درک 
در شهرستان زرآباد که نماد گردشگری منطقه بود و 
هرسال گردشگران زیادی را از سایر نقاط کشور به 
این منطقه می کشاند، با ریختن گازوئیل پای آن توسط 
افرادی خشک شد. حالا خبر رسیده که چند فرد مسلح 
به کپرهای کمپ گردشگری در منطقه آزاد چابهار، واقع 
در کوه های مریخی جاده رَمین – بِریس حمله کرده و 
آن ها را به آتش کشیده اند. رئیس شورای روستای 
رمین وعضو شورای بخش مرکزی چابهار به باشگاه 
خبرنگاران گفته: »به نظر می رسد این گروه، همان 
گروهی باشند که تک درخت ساحل درک در شهرستان 
زرآباد را از بین بردند.« کاربری نوشت: »چابهار کلی 
جاذبه گردشگری داره که می تونه باعث رونق کسب و 
کار مردم منطقه بشه ولی انگار بعضی ها از سر ندونم 

کاری دارن این ثروت منطقه رو به خطر میندازن.« 

 چه مقدار سیب و پرتقال باقی مانده   ▪
از دی ماه سال گذشته همزمان با فصل برداشت سیب و 
پرتقال، سازمان تعاون روستایی  برای خرید این دو میوه پر 
مصرف اقدام کرد تا در روزهای عید شاهد تنش در بازار میوه 
نباشیم. طبق گزارش ها این سازمان در نهایت تا 29 بهمن 
مقدار 22 هزار تن سیب زرد و قرمز و 29 هزار تن پرتقال در 
دو نوع والنسیا و تامسون خریداری کرد. طبق گزارش روابط 
عمومی سازمان تعاون روستایی، این سازمان توانسته بود با 
فروش 18 هزار و 606 تن سیب و 19 هزارو 662 تن پرتقال 
به قیمت مصوب به تنظیم بازار کمک کند که از این میزان 4 
هزار و 500 تن آن به صورت هوشمند در سامانه های فروش 
آنلاین فروخته شده است. این میوه ها در بازار عید از قرار هر 
کیلوگرم سیب زرد 14000 تومان، سیب قرمز 1۳000 
تومان و پرتقال 11 هزار تومان فروخته شد. با این حال اکنون 
2 هزار و 65۳ تن سیب زرد و قرمز و 9 هزار و 597 تن پرتقال 

در سردخانه ها باقی مانده است.

زمان ماندگاری میوه ها در سردخانه▪   
قطعا یکی از راه هــای ماندگارتر کردن میوه ها، نگهداری 
آن ها در سردخانه است. اما صرف نگهداری در سردخانه 
باعث نمی شود این میوه ها هرگز فاسد نشوند. برای این که 
دقیق تر از حداکثر زمان نگهداری میوه ها در سردخانه مطلع 
شویم، با چند سردخانه مطرح تماس گرفتیم و از آن ها در 
این زمینه سوالاتی کردیم. طبق گفته کارشناسان،  زمان 
ماندگاری سیب در سردخانه بین 2 تا 9 ماه است که بسته به 
نوع سیب، دما و ظروف نگهداری متغیر است. این مدت برای 
پرتقال کمتر و بین 2 تا 4 ماه است، یعنی اکنون پرتقال های 
خریداری شده توسط سازمان تعاون روستایی حداکثر زمان 
ماندگاری در سردخانه را طی کرده و در خوش بینانه ترین 
حالت اگر تا به حال فاسد نشده باشند، فاصله چندانی تا 
فاسد شدن ندارند و در بهترین حالت باید از آن هــا برای 

کنستانتره یا خوراک دام استفاده کرد.

قیمت تمام شده میوه ها بعد از 4 ماه▪   
در گزارشی که بهمن ماه در باره خرید میوه های تنظیم بازار و 
ادعاهای مطرح شده مبنی بر گران تر خریدن میوه ها توسط 
سازمان تعاون روستایی نوشته بودیم، مشخص شد که این 
سازمان هر کیلو پرتقال را در مازندران حدود هفت هزار 
و 500 و در استان گیلان و گلستان کیلویی هشت هزار و 
500 تومان خریده است که باید برای به دست آوردن قیمت 

تمام شده، هزینه سورتینگ و نگهداری میوه در سردخانه را 
هم به آن اضافه کنیم. طبق گفته مدیر یکی از کارخانه های 
سورتینگ به طور متوسط هر کیلو 1200 تومان هزینه شست 
وشو، واکس و سورتینگ خواهد داشت. به جز این باید هزینه 
نگهداری در سردخانه را هم به این مبلغ اضافه کنیم. همان 
روزهــا یعنی دی سال گذشته رئیس اتحادیه بارفروشان 
در اعتراض به گرانی سرد خانه ها به تجارت نیوز گفته بود: 
»هزینه نگهداری هر کیلو سیب و پرتقال در سردخانه ماهی 
600 تومان است که باعث گرانی قیمت تمام شده می شود.« 
با این حساب به قیمت هر کیلو سیب و پرتقال ماهانه 600 
تومان به عنوان نگهداری باید اضافه کرد. از آن جایی که بیش 
از 4 ماه است که میوه ها در سردخانه ها مانده اند، تاکنون 
2400 تومان هم هزینه نگهداری را باید به آن ها اضافه کرد 
که درمجموع ۳600 تومان به قیمت خرید افزوده می شود.

چرا میوه ها زودتر و ارزان تر عرضه نشد؟▪   
اما سوال این است که چرا میوه ها پیش از آن که به موعد 
فاسد شدن برسد و هزینه کمتری )نگهداری در سردخانه( 
برای سازمان تعاون روستایی داشته باشد، عرضه نشد؟ 
البته پیش از این و هنگامی که به قیمت بالای خریداری 
شده میوه ها توسط سازمان تعاون روستایی انتقادهایی وارد 
بود،مدیرعامل این سازمان در گفت و گویی با صدا و سیما 
با بیان این که ما در پی تجارت، درآمد و سودآوری نیستیم 
و باید بازار را کنترل کنیم، گفته بود: »اگر میادین در شب 
عید پرتقال را ارزان تر از قیمت ما توزیع کردند من میوه ام را 
صادر می کنم و وارد بازار نخواهم کرد و پولی که برای خرید 
آن دریافت کرده ام به بانک برمی گردد.« اما نه تنها این وعده 
مدیرعامل محقق نشده که میوه ها در آستانه فاسد شدن قرار 
است به صورت مزایده به فروش برسند. علیپور مدیر روابط 
عمومی سازمان تعاون روستایی در این زمینه به خبرنگار ما 
می گوید: »در سال های گذشته حداکثر 45 درصد میوه ها 
فروش رفته و سه بار قیمت ها را تا ۳ هزار تومان  پایین آوردند 
و بخش زیادی از میوه ها را هم دور ریختند اما امسال برای 
اولین بار قیمت میوه پایین تر از قیمت های سال گذشته 
)بدون در نظر گرفتن تورم( فروخته شده و مردم از این بابت 
رضایتمندی داشته اند.« او در باره دلایل عرضه نشدن میوه ها 
زودتر از این هم افزود: »از 20 اسفند که سازمان برای تنظیم 
بازار به عرضه میوه اقدام کرد، تا کنون این روند ادامه داشته 
و همچنین از طریق سایت های آنلاین مانند بازرگام هم 

میوه های تنظیم بازاری فروخته شده است.« 

میوه هایی که برای تنظیم بازار عید خریداری شده بود، روی دست دولت ماند. آیا این میوه ها هنوز 

قابل استفاده اند و چرا زودتر عرضه نشدند؟

  به دنبال مشتری 
میوه های تنظیم بازاری!

رعیت نواز-  سال هاست دولت برای تنظیم بازار میوه شب عید در فصل برداشت میوه،  به خرید میوه های پرمصرف مثل 
سیب و پرتقال اقدام و آن ها را در سردخانه نگهداری می کند تا از اواخر اسفند به بازار عرضه کند تا برخی دلالان از این 
فرصت برای گران کردن میوه سوء استفاده نکنند. سال گذشته با احیای قانون انتزاع، وزارت جهاد کشاورزی موظف به 
تامین و تنظیم بازار کالاهای اساسی شد. به همین دلیل این وزارتخانه سازمان تعاون روستایی را به عنوان مباشر خرید 
این کالا معرفی کرد. در اواخر بهمن ادعاهایی در خصوص تخلف در خرید میوه های تنظیم بازاری شب عید منتشر و ادعا 
شد میوه های خریداری شده توسط سازمان تعاون روستایی گران تر از بازار و بی کیفیت بوده اند. در 30 بهمن در همین 
صفحه گزارشی در این باره با عنوان »ماجرای جنجالی خرید گران میوه شب عید« نوشتیم. البته همان زمان کارشناسان 
پیش بینی می کردند با توجه به قیمت میوه در بازار، این میوه ها بدون مشتری خواهند ماند و شاهد تکرار فساد میوه ها در 
انبارهای دولتی خواهیم بود. طبق گزارش سازمان تعاون روستایی به خبرنگار ما 32 درصد پرتقال ها و 16 درصد سیب های 
خریداری شده باقی مانده که آن را به مزایده گذاشته اند. اما با توجه به گذشت بیش از چهار ماه از  زمان خرید و انبار کردن 
میوه ها، آیا هنوز قابل استفاده هستند و این سوال به وجود می آید که چرا این میوه ها زودتر به مزایده گذاشته نشد؟ برای 

پاسخ به این سوال ها با ما همراه باشید.

 اشک هایی 
پر  از عشق

ناصری- بعض اوقــات اشک هایی را می بینی که از سر 
حــســرت ریخته مــی شــونــد، اشــک هــایــی کــه دیدنش 
ناخودآگاه اشک های تو را هم جاری می کنند. اشک هایی 
نه برای خود که برای وطن ریخته می شوند و بغض هایی 
که منتظر یک تلنگرند تا فرو بریزند. در چند روز گذشته 
ویدئوهایی از این جنس اشک ها در شبکه های اجتماعی 
بازنشر شد که واکنش های زیادی را به همراه داشت. در 
این بخش سعی می کنیم به دو ویدئوی پربازدید اشاره 

کنیم که در ادامه می خوانید.

گریه برای میراث تاریخی
اسماعیل  از  فیلمی 
یغمایی یکی از باستان 
سرشناس  شــنــاســان 
فضای  در  کشورمان 
ــت بــه  ــ ــازی دسـ ــ ــج ــ م
ــــت مـــی شـــود که  دس
واکنش های زیــادی را 
به همراه داشته است. 
ایـــن بــاســتــان شــنــاس 
ــرای لوله کشی های  ب
آب که باعث تخریب و آسیب دیدگی شدید یادگار و 
تمدن ایلامی در خوزستان می شود، گریه می کند. 
او می گوید: »متاسفانه جلسه ای در وزارتخانه میراث 
فرهنگی برگزار شد که برای عبور دادن لوله از محوطه 
این اثر باستانی مجوز صادر و همین موضوع باعث شده 
که به شدت به این اثر باستانی آسیب وارد شود.« شایان 
ذکر است مسئولان استان خوزستان در برخی از مناطق 
استان که با مشکل آب مواجه شده اند، برای آب رسانی 
به مناطق محروم اقدام به لوله کشی کردند که این لوله 
کشی از اثر باستانی عبور می کند. بعد از انتشار فیلم 
گریه های این باستان شناس، مدیر کل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری خوزستان به خبرگزاری 
صدا و سیما گفت: »یک طرح  عمرانی در محدوده آثار 
باستانی، زمانی مجوز ساخت کسب می کند که استادان  
علمی و باستان شناسان زوایای آن را بررسی می کنند 
و معمولا بررسی ها تا تایید مجوز، دلسوزانه است.« 
او همچنین افزود: »این پروژه نیز تمامی این مراحل را 
طی کرده است ضمن این که در زمان اجرای پروژه ناظر 

میراث فرهنگی حتما حضور خواهد داشت.« 

برای حال ایران
کــه  ــه ای  ــ ــت ــ ــف ــ ه در 
گــذشــت، ویــدئــویــی 
و  ــغـــض  بـ لــحــظــه  از 
دکتر  ریختن  اشــک 
ــار )فـــوق  ــخ ــرف ــی ــص ن
ــی  ــراحـ تـــخـــصـــص جـ
اعضا،هیئت  پیوند 
علمی دانشگاه علوم 
ــران(  ــهـ پـــزشـــکـــی تـ
منتشر شد که بازتاب 
زیادی داشت. دکتر نصیر فخار در برنامه زنده تلویزیونی 
ویژه افطار در واکنش به سوال مجری که پرسید: »آقای 
دکتر آیا آرزویی دارید که بخواهید بهش برسید؟« گفت: 
»برای خودم که نه« و در حالی که بغض گلویش را فشار 
می داد گفت: »من اون چیزی که برام اولویت اوله اینه که 
حال مملکت خوب باشه!« و با گفتن این جمله ها اشک از 
چشمانش جاری شد. کاربری نوشت: »درود بر شرفت 
آقای دکتر، معلومه برخلاف برخی هم صنفی هایت درد 
مردم را داری و باوجود افرادی مثل شما آدم به ساخته 

شدن مملکت امیدوار می شه.«


